
 EDITAL Nº 001, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela FUNDAÇÃO 
DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de 
Saúde do Distrito Federal, no uso das atribuições regimentais, considerando o Processo Seletivo de 
candidatos a alunos ao Programa de Pós-Graduação Lato Sensu, para o Curso de Especialização em 
Gestão de Saúde Pública, no período letivo de 2019/2020, objeto do Edital Nº 25, de 04 de 
outubro de 2019, publicado no site da FEPECS, no endereço eletrônico: 
http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo, RESOLVE: 

 1.  CONVOCAR, em terceira chamada, a candidata classificada dentro do número de vagas, 
RAYANE MARIA CAMPOS LACOURT, 53º colocada; para efetuar matrícula na COORDENAÇÃO DE 
PROCESSO SELETIVO - CPS, situada no Setor Médico Hospitalar Norte, Quadra 03, Conjunto A, 
Bloco 01, Edifício FEPECS, das 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h, no prazo de 04 (QUATRO) dias 
úteis subsequentes à publicação da convocação, em função da desistência da candidata REGIANE 
COSTA MARTINS DOS REIS. 

1.1. Caso a candidata  não compareça para a matrícula será considerada desistente do processo 
seletivo e será convocado o próximo da lista de espera.  

  

UBIRAJARA JOSE PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR 

 


